



2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Bendroji dalis

Pakruojo verslo informacijos centras, viešoji įstaiga, (toliau – Centras) yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio tikslai – tenkinti viešuosius interesus vykdant informacines, konsultacines ir mokymo paslaugas verslui, vykdyti turizmo informacijos teikimo bei kitokią visuomenei naudingą veiklą, įgyvendinti Pakruojo rajono daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programą.

Centras įregistruotas 2002 m. rugsėjo 17 d. 2022 m. Pakruojo verslo informacijos centras minėjo veiklos 20 - metį.

Pakruojo rajono savivaldybės taryba 2015 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. T-199 „Dėl sutikimo perimti dalininko teises“ nusprendė sutikti neatlygintinai perimti Pakruojo rajono savivaldybės nuosavybės valstybės, kaip Pakruojo verslo informacijos centro dalininkės teises, kurias pavesta įgyvendinti Lietuvos Respublikos ūkio ministerijai savarankiškomis savivaldybės (sąlygų verslo ir turizmo plėtrai sudarymas ir šios veiklos skatinimas) įgyvendinti.

2015 m. gruodžio 31 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-349 „Dėl viešosios įstaigos „Pakruojo būstas“ reorganizavimo“ nuspręsta reorganizuoti viešąją įstaigą „Pakruojo būstas“ prijungiant ją prie Pakruojo verslo informacijos centro. Centrai pavesta administruoti daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programą Pakruojo rajone.

2016 m. balandžio 28 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-169 yra įgaliotas vykdyti turizmo informacijos centro funkcijas Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje ir teikti turizmo paslaugas atvykstantiems turistams, Pakruojo rajono žmonėms apie lankytinas Pakruojo miesto bei rajono vietas ir objektus.

Centras, įgyvendindamas jam pavestas funkcijas ir siekdamas savo tikslų, 2022 m. skatino Pakruojo rajono socialinę – ekonominę plėtrą, padėjo besikuriančioms įmonėms. Centre verslo įmonėms, fiziniams asmenims ketinantiems pradėti verslą, nevyriausybinėms organizacijoms, buvo teikiamos įvairios verslo informacijos, konsultacijų paslaugos, teikiama pagalba inicijuojant, rengiant ir įgyvendinant projektus. Centras siekė ugdyti verslumą, padėti

pradedantiesiems verslininkams pasirengti sėkmingam verslo startui, gerai orientuotis verslo aplinkoje.

Centras 2022 m. rinko, kaupė ir teikė informaciją apie Pakruojo rajono lankytinus objektus, platino informacinius leidinius, siekė didinti atvykstamojo ir vietinio turizmo srautus Pakruojo rajone, prekiaavo Pakruojo kraštą reprezentuojančiais suvenyrais.

Centras 2022 m. rengė ir įgyvendino daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) energijos taupymo ir efektyvumo didinimo projektus, atliko jų priežiūrą ir administravimą.

Vykdomos programos

2022 m. Pakruojo verslo informacijos centras įgyvendino 3 programas, finansuojamas iš Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšų:

- Pažangaus verslo ir žemės ūkio kūrimo, švarios ir saugios aplinkos išsaugojimo programos įgyvendinimui – 44 400,00 Eur;
- Saugios aplinkos kūrimo, kūrybiškumo, sportiškumo ir pilietiškumo skatinimo, turizmo plėtojimo programos įgyvendinimui – 23 500,00 Eur (iš jų 3000,00 Eur jaunimo verslumo ugdymo programos įgyvendinimui ir 1500,00 Eur projektui „Kaimini Ziemgale“);
- Socialiai saugios ir sveikos visuomenės formavimo programos įgyvendinimui – 14 500,00 Eur.

Šiomis programomis buvo įgyvendinami Pakruojo rajono savivaldybės 2021-2030 metų strateginės plėtros plano tikslai: skatinti ir remti verslo įmonių steigimąsi ir plėtrą, gerinti verslo aplinką ir sudaryti palankesnes sąlygas verslui, plėtoti turizmą, modernizuoti pastatus, gerinant jų energetinį efektyvumą ir skatinant darnų išteklių naudojimą.

1 lentelė. Informacija apie Centro dalininką ir kapitalo dydį

Centro dalininkai	2021-01-01 iki 2021-12-31		2022-01-01 iki 2022-12-31	
	Dalininko (savininko) kapitalas, Eur	Dalininko (savininko) kapitalo dydis (proc.)	Dalininko (savininko) kapitalas, Eur	Dalininko (savininko) kapitalo dydis (proc.)
Pakruojo rajono savivaldybė	16051,00	100,0	16051,00	100,0
Iš viso:	16051,00	100 proc.	16051,00	100 proc.

2 lentelė. Duomenys apie darbuotojų skaičių metų pradžioje ir pabaigoje

Centro darbuotojai 2022-01-01	Centro darbuotojai 2022-12-31
-------------------------------	-------------------------------

Direktorius 1 etatas Buhalteris 1 etatas Verslo vadybininkas (renovacijai) 1 etatas Turizmo vadybininkas 1 etatas Vadybininkas - muziejininkas 1 etatas Vadybininkas renovacijai 1 etatas	Direktorius 1 etatas Buhalteris 1 etatas Vadybininkas - muziejininkas 1 etatas Vadybininkas renovacijai 1 etatas
6 darbuotojai 6 etatai	4 darbuotojai 4 etatai

2022 m. birželio – rugpjūčio mėnesiais Pakruojo verslo informacijos centre dirbo 1 jaunuolis įdarbintas, dalyvaujant Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką programoje. Darbuotojas dirbo turizmo vadybininko padėjėju, teikė turizmo informaciją turistams, prekiaavo suvenyrais.

2022 m. Pakruojo verslo informacijos centras toliau tęsė dalyvavimą Jaunimo savanoriškos tarnybos programoje. Pagal šią programą Centre savanoriavo 2 savanoriai. Pagrindinės savanorių veiklos – turistinės informacijos apie lankytinus objektus fiksavimas, informacijos rinkimas ir pateikimas socialinėse medijose.

VERSLUMO UGDYMO IR SKATINIMO FUNKCIJA

Su viešosiomis verslo paslaugomis susijusi veikla

Įgyvendinant su viešosiomis verslo paslaugomis susijusią veiklą buvo siekiama:

1. Užtikrinti kokybiškas ir operatyvias Pakruojo verslo informacijos centro paslaugas, atsižvelgiant į klientų poreikius.

2. Kaupti, sisteminti ir platinti informaciją verslui aktualiais klausimais.

Įgyvendinant su viešosiomis verslo paslaugomis susijusią veiklą (fiziniams asmenims ketinantiems pradėti verslą, SVV subjektams), Centras teikė verslo informacijos, konsultavimo ir kitas paslaugas.

Verslo konsultacijų ir informacijos paslaugos

Verslo informacijos ir konsultacijų paslaugos buvo teikiamos telefonu, raštu, taip pat elektroniniu paštu bei žodžiu, asmeniškai atvykus į Centrą.

2022 m. buvo teikiamos įmonės steigimo, įstatų keitimo, projektų ir paraiškų rengimo ir kitos dokumentų rengimo paslaugos. Viešosios verslo informacijos konsultacijų paslaugos buvo teikiamos ištikus metus šiais klausimais: verslo pradžia nesteigiant įmonės (verslo liudijimo, individualios veiklos pažymos įsigijimas, mokėtini mokesčiai, leidimai ir t.t.); įmonės steigimas (įmonės teisinės formos pasirinkimo privalumai ir trūkumai, mokėtinų mokesčių skirtumai bei buhalterinės apskaitos ypatumai pasirenkant įmonės teisinę formą, įmonės finansų valdymas, sąnaudų ir pajamų apskaita, finansavimo šaltinių paieška, galimybė

skolintis iš bankų ir kt. aktuali informacija); ES ar kitos paramos gavimo galimybės; kitais aktualiais klausimais (informacijos paieška, mokėtini mokesčiai, deklaravimas, sutartys, su darbo santykiais susiję klausimai ir kt.)

Centro tikslas – padėti pasiruošti įmonės verslo startui, esant poreikiui parengti įmonės steigimo dokumentus, padėti pasirinkti įmonės teisinę formą, informuoti apie galimas verslo paramos formas, finansavimo šaltinius. Didžiausias poreikis išlieka verslo pradžios konsultacijų paslaugos bei finansavimo šaltinių paieškos konsultacijų paslaugos. Centras verslo konsultacijų teikė fiziniams asmenims, juridiniams asmenims, kaip įmonės, asociacijos, bendrijos ir t.t.

3 lentelė. Viešosios paslaugos verslui 2022 m.

Eil. Nr.	Pavadinimas, mato vnt	Pasiekti rodikliai
1.	Steigimo ir kitų JAR dokumentų rengimas (įsteigti 3 nauji juridiniai asmenys)	9
2.	Projektų, paraiškų rengimas, jų administravimas (NMA parama kaimo bendruomenėms, Sporto rėmimo fondas, Pakruojo rajono savivaldybės parama kaimo bendruomenėms, NVO)	9
3.	Suteikta individualių konsultacijų fiziniams asmenims ir asmenims jau plėtojantiems verslą	500 val./100 asm.

Bendradarbiavimas su Pakruojo rajono verslininkų ir darbdavių asociacija

2022 m. Pakruojo verslo informacijos centras bendradarbiavo su Pakruojo rajono verslininkų ir darbdavių asociacija. Pakruojo verslo informacijos centras dalyvavo asociacijos rengiamuose posėdžiuose, renginiuose.

2022 m. bendradarbiaujant su Pakruojo rajono verslininkų ir darbdavių asociacija paminėta Verslo diena. Įteiktos nominacijos verslo atstovams, išklaudyta paskaita apie verslo skaidrumą šalyje ir parodyta specialiai Pakruojo verslo informacijos centro 20-mečio proga sukurta video medžiaga, padėjusi prisiminimais grįžti į veiklos pradžią ir prabėgusius metus.

Jaunimo verslumo ugdymas Pakruojo rajone

2022 m. buvo vykdoma tęstinė veikla, susijusi su jaunimo verslumo ugdymu. Priemonės įgyvendinimo metu Pakruojo verslo informacijos centras, bendradarbiaudamas su Lietuvos Junior Achievement atstovais, Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriumi, Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centru kvietė Pakruojo rajono gimnazijas ir pagrindines mokyklas jungtis prie Junior Achievement programos - „accelerator_x“. Ši programa suteikia 5-8 ir 9-12 klasių mokiniams galimybę išbandyti

realaus verslo kūrimo pradmenis dar mokyklos suole, patirti, ką reiškia kurti, vystyti, valdyti verslą, priimti reikšmingus sprendimus. Taip pat įgyti žinių, praversiančių kuriant verslą ateityje: išsiugdyti lyderio savybes ir bendradarbiavimo įgūdžius, kūrybiškumą, drąsą priimti nepatogius sprendimus.

4 lentelė. Jaunimo verslumo formavimo programos įgyvendinimo veiklos 2022 m.

Eil. Nr.	Įgyvendintos veiklos pavadinimas	Dalyvių skaičius
1	Susitikimas ugdymo Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijoje dėl jaunimo verslumo skatinimo ir aktyvaus jaunimo dalyvavimo ir įsitraukimo į Lietuvos Junior Achievement programų įgyvendinimą	4
2	Susitikimas Linkuvos gimnazijoje dėl jaunimo verslumo skatinimo ir aktyvaus jaunimo dalyvavimo ir įsitraukimo į Lietuvos Junior Achievement programų įgyvendinimą	3
3	Susitikimas Žeimelio gimnazijoje dėl jaunimo verslumo skatinimo ir aktyvaus jaunimo dalyvavimo ir įsitraukimo į Lietuvos Junior Achievement programų įgyvendinimą	30
4	Susitikimas Pakruojo „Žemynos“ progimnazijoje dėl jaunimo verslumo skatinimo ir aktyvaus jaunimo dalyvavimo ir įsitraukimo į Lietuvos Junior Achievement programų įgyvendinimą	1
5	Susitikimas Balsių pagrindinėje mokykloje dėl jaunimo verslumo skatinimo ir aktyvaus jaunimo dalyvavimo ir įsitraukimo į Lietuvos Junior Achievement programų įgyvendinimą	2
6	Susitikimas Lygumų pagrindinėje mokykloje dėl jaunimo verslumo skatinimo ir aktyvaus jaunimo dalyvavimo ir įsitraukimo į Lietuvos Junior Achievement programų įgyvendinimą	2
7	Praktiniai verslumo mokymai mokytojams „Pradėk verslą mokyklos suole“ (Pakruojo biblioteka) (D. Vasiliauskas)	10
8	Vyresniųjų klasių moksleiviams motyvacinė ir praktinė-verslo idėjų kūrimo sesija naudojant „Design thinking“ metodiką (Pakruojo sinagoga) (D. Vasiliauskas)	84
9	Savanorių festoje „Pa(si)krauk“ organizuoti verslumo mokymai jaunimui / darbas sekcijoje „Verslumo įgūdžių ugdymas“ (D. Vasiliauskas)	10
10	Suorganizuota 3 ugdymo įstaigų komandų išvyka į Litexpo parodų ir kongresų rūmus Vilniuje į „eXpo 2022“ (2022-12-10 Vilnius).	19
11	Organizuota Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos moksleivių išvyka į Saulėtekio slėnio mokslo ir technologijų parką, vyko paskaita „Kaip pradėti kurti startuolį?“. Apžiūrėtos patalpos ir laboratorijos.	8
Iš viso:		173

2022 m. verslumo ugdymo priemonės pagal Junior Achievement programas įgyvendino Linkuvos gimnazija (*accelerator_x* programa 9-12 kl.), Pakruojo „Atžalyno“ gimnazija (*Ekonomika ir verslumas* programa 11-12 kl.), Pakruojo „Žemynos“ progimnazija (*accelerator_x* programa 6-7 kl.) ir Žeimelio gimnazija (*accelerator_x* programa 9-10 kl.).

5 lentelė. Informacija apie 2020–2022 m. Jaunimo verslumo ugdymo programos įgyvendinimą.

Metai	Jaunimo verslumo ugdymo programai skirta lėšų iš Savivaldybės biudžeto, Eur	Suorganizuotų renginių, edukacinių išvykų ir užsiėmimų skaičius	Dalyvių skaičius
2020	2000	2 (sukurti 2 vaizdo siužetai apie verslumo galimybes jaunimui)	12579 peržiūrų
2021	2000	3	45
2022	3000	11	173

Smulgiojo ir vidutinio verslo situacijos apžvalga Pakruojo rajone 2022 metais

Pakruojo rajonas - patrauklus gyventi kraštas, kuriame tausojama aplinka, branginami žmonės ir istorinė atmintis.

Ekonomikos augimui palankios aplinkos formavimas yra vienas iš Pakruojo rajono plėtros prioritetų. Keliami tikslai – modernios rajono infrastruktūros plėtra; teritorinės sanglaudos didinimas; pažangaus verslo ir žemės ūkio kūrimas, švarios ir saugios aplinkos saugojimas.

Pakruojo rajone ypač aktyviai plėtojama turizmo sritis. Didžiausia įtaką turizmui daro Pakruojo dvaro sodyba, seniausia iki šių dienų išlikusi medinė Pakruojo sinagoga, Pakruojo ugniagesių draugijos stoginė, bažnyčių pastatai, saugomi parkai, piliakalniai. Pakruojo rajone apgyvendinimo ir maitinimo infrastruktūra nepakankamai išplėtotą – trūksta apgyvendinimo paslaugas teikiančių įstaigų, didžiausia maitinimo įstaigų koncentracija yra Pakruojo mieste.

Pakruojo rajone dominuoja smulkios ir vidutinės įmonės, kurių dėka rajone kuriamos darbo vietos, pridėtinė vertė, mokami mokesčiai valstybės ir savivaldybės biudžetams. Pakruojo verslo informacijos centras – netiesioginės paramos verslui struktūra, dalinai finansuojamas Pakruojo rajono savivaldybės lėšomis.

Pakruojo rajono savivaldybės ekonominės situacijos problematika – vyrauja labai smulkios ir vidutinės įmonės, žemas verslumo lygis rajone, nepakankamas darbo rinkos konkurencingumas, tendencingas gyventojų skaičiaus mažėjimas.

Pakruojo rajone dominuojančios ūkio šakos yra: žemės ūkis, kalnakasyba ir karjerų eksploatavimas, prekyba, paslaugos.

LR Statistikos departamento duomenimis 2022 m. pabaigoje Pakruojo rajono savivaldybėje veikė 297 mažos ir vidutinės įmonės.

Per 2022 m. Pakruojo rajono savivaldybėje fiksuojamas naujai įregistruotų mažų ir vidutinių įmonių mažėjimas ir jis sudarė tik 14 naujų įmonių per metus. 2022 m. išregistruotų įmonių skaičius taip pat viršijo praėjusių metų rodiklius ir sudarė 17 įmonių.

6 lentelė. Įregistruotų mažų ir vidutinių įmonių skaičius Pakruojo rajone 2019-2022 m.

Metai	Įregistruotų mažų ir vidutinių įmonių skaičius Pakruojo rajone
2019	17
2020	25
2021	30
2022	14

7 lentelė. Išregistruotų mažų ir vidutinių įmonių skaičius Pakruojo rajone 2019-2022 m.

Metai	Išregistruotų mažų ir vidutinių įmonių skaičius Pakruojo rajone
2019	15
2020	8
2021	11
2022	17

8 lentelė. Mažų ir vidutinių įmonių (veikiančių) skaičius Pakruojo rajone 2019-2022 m.

Metai	Mažų ir vidutinių įmonių skaičius Pakruojo rajone
2019	272
2020	276
2021	283
2022	297

Vadovaujantis LR Statistikos departamento duomenimis, didžiausią dalį veikiančių mažų ir vidutinių įmonių 2022 m. pabaigoje pagal ekonominės veiklos rūšis Pakruojo rajone sudarė įmonės, kurios vertėsi didmeninės ir mažmeninės prekybos, variklinių transporto priemonių ir motociklų remontu, žemės ūkio, miškininkystės ir žuvininkystės, transporto ir saugojimo –apdirbamosios gamybos veiklomis.

TURIZMO INFORMACIJOS CENTRO FUNKCIJA

Su turizmo paslaugomis susijusi veikla

Turizmas yra svarbi Pakruojo rajono savivaldybės ekonominės veiklos dalis.

2022 metais Pakruojo verslo informacijos centras, siekdamas didinti atvykstamojo ir vietinio turizmo srautus Pakruojo rajone, rinko, kaupė ir teikė informaciją apie Pakruojo rajono lankytinus objektus, platino informacinius leidinius.

Pakruojo informacijos verslo centro Turizmo centre ir Pakruojo dvaro suvenyrų krautuvėlėje 2022 metais apsilankė apie 10 tūkst. Lietuvos ir užsienio turistų, kuriems buvo suteiktos įvairios turizmo paslaugos ir informacija, vykdyta suvenyrų su Pakruojo krašto simboliais prekyba. Aktyviai bendradarbiauta su Lietuvos turizmo skatinimo agentūra „Lithuania Travel“, su kuria dalintasi naujausia ir aktualiausia informacija apie vykstančius pokyčius ne tik Lietuvos turizmo rinkoje, bet ir Europos bei pasaulio turistinėse rinkose: nauji maršrutai, objektai, įdomybės, faktai, galimybės. Glaudūs ryšiai palaikomi su Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacija, Lietuvos turizmo informacijos centrais.

Įgyvendinant su turizmu paslaugomis susijusią veiklą buvo siekiama:

1. Teikti informaciją apie įdomiausias lankytinas vietas, kultūros paveldo objektus, kultūrinius renginius, pramogas Pakruojo rajone.
2. Platinti turistinius–informacinius leidinius apie Pakruojo rajoną, Šiaulių regioną ir Lietuvą.
3. Rengti edukacines programas, organizuoti ekskursijas.
4. Prekiauti įvairiais Pakruojo kraštą reprezentuojančiais suvenyrais.

9 lentelė. Pagrindinės Centro veiklos 2022 m, susijusios su turizmo informacijos ir paslaugų teikimu

Eil. Nr.	Pavadinimas, mato vnt		Pasiekti rodikliai
1.	Parengtų ir administruojamų turizmo ir aktyvaus laisvalaikio srities projektų skaičius	6	<p><i>Dalyvavimas tęstiniame projekte</i> Centras atliko koordinatoriaus funkcijas Pakruojo rajone, įgyvendinant tarptautinio pasienio regiono turizmo projektą „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“. Tai šešerius metus iš eilės keturių Lietuvos savivaldybės (Biržų, Pasvalio, Pakruojo, Joniškio) ir Latvijos Bauskės savivaldybės rengiamas tarptautinis turizmo projektas „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje!“. Šio projekto tikslas – kurti bendrus turistinius maršrutus, plėsti ir skatinti turizmo vystymąsi kaimyniniuose Lietuvos ir Latvijos regionuose.</p> <p><i>Parengti ir įgyvendinti Lietuvos kultūros tarybos „Tolygios kultūros“ Šiaulių apskrityje programos projektai:</i> 1. „Pakruojo krašto kultūros ir istorinio</p>

		<p style="text-align: center;"><i>paveldo skaitmeninimas ir sklaida“.</i></p> <p>Projekto metu buvo parengtas ir sukurtas virtualus Pakruojo krašto gidas ir video filmas LT/EN kalbomis. Virtualus 360° Pakruojo krašto gidas ir video filmas lietuvių ir anglų kalbomis pristato Pakruojo krašto lietuvių, latvių, žydų, vokiečių ir rusų sentikių bendruomenių istorinio ir kultūrinio paveldo objektus. Projekto metu buvo sukurtas virtualus gidas ir video filmas, skirtas ir laisvai prieinamas visiems asmenims, besidomintiems Pakruojo krašto kultūros paveldo objektais. Šis gidas yra pasiekiamas internetinėse platformose, socialiniuose tinkluose visame pasaulyje, taip pat gali būti stebimas virtualios realybės akiniais.</p> <p style="text-align: center;"><i>2. „Linkuvos vardai: linkuvių žydų istorijos“</i></p> <p>Projekto metu buvo parengta ir išleista brošiūra „Linkuvos vardai: linkuvių žydų istorijos“ LT/EN kalbomis. Leidinyje "Linkuvos vardai: linkuvių žydų istorijos" yra atkuriamas kasdienis XIX a. pabaigos - XX a. pirmos pusės Linkuvos žydų gyvenimas. 1000 vnt. leidinyje lietuvių ir anglų kalbomis pasakojamos atskirų žydų asmenų ir linkuvių žydų bendruomenės gyvenimo istorijos jas iliustruojant vaizdine medžiaga. Leidinyje atsispindi buvusios Linkuvos žydų bendruomenės sąsajos su dabartinės Linkuvos bendruomenės ir visame pasaulyje gyvenančių linkuvių žydų palikuonių atmintimi.</p> <p style="text-align: center;"><i>3. „Reprezentacinio leidinio „Šiaulių kraštas“ parengimas ir leidyba“</i></p> <p>Pakruojo verslo informacijos centras, kaip partneris, dalyvavo Šiaulių turizmo centro inicijuotame projekte „Reprezentacinio leidinio „Šiaulių kraštas“ parengimas ir leidyba“, kuris buvo vykdomas pagal Lietuvos kultūros tarybos programą. Projekte dalyvavo partneriai iš Šiaulių miesto, Šiaulių rajono, Akmenės, Radviliškio, Kelmės, Joniškio ir Pakruojo rajono savivaldybių. Projekto rezultatas - išleistas reprezentuojantis leidinys apie Šiaulių krašto padavimus.</p> <p style="text-align: center;"><i>4. „Istorinės atminties išsaugojimas Pakruojo miesto simbolikoje“</i></p> <p>Pakruojo verslo informacijos centras 2022 m. pabaigoje pateikė Lietuvos kultūros tarybai paraišką dėl projekto finansavimo. Projekto idėja – Pakruojo datos nustatymas ir jos įamžinimas Pakruojuje, Projekto metu planuojama išigyti suvenyrų su miesto simbolika, išleisti leidinį apie Pakruojo miestą.</p>
--	--	---

			<p>Sprendimas dėl projekto finansavimo dar negautas.</p> <p>Projekto „Diskgolfo parko įrengimas“ administravimas ir viešinimas</p> <p>„Pakruojo diskgolfo parko įrengimo“ projekto Nr. SRF-SIĮ-2021-1-0776 pareiškėjas sporto klubo "Dolomitas", partneris – Pakruojo verslo informacijos centras. 2022 m. projektas baigtas įgyvendinti. Pakruojo verslo informacijos atliko projekto administravimo funkciją, rengė dokumentus, ataskaitas. Taip pat buvo atliekama diskgolfo parko viešinimo funkcija: teikiama informaciją apie diskgolfo parką, prekiaujama diskgolfo žaidimui reikalingu inventoriumi.</p>
2.	Parodų, miesto švenčių, kuriose dalyvauta skaičius	3	<p>Dalyvavimas renginiuose, kuriuose pristatytas Pakruojo kraštas, turizmo ištekliai:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Joniškio miesto šventės turizmo gatvė • Biržų miesto turizmo gatvė • Pakruojo miesto turizmo alėja
3.	Naujų turizmo maršrutų skaičius	2	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ekskursija į AB Klovainių skaldos dolomito karjerą, 2. Ekskursija po Pakruojo kraštą: Lygumai – Stačiūnai – Rozalimas.
4.	Išleisti leidiniai, skaičius	3	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pakruojo krašto žemėlapis LT/EN kalbomis, 2000 vnt. 2. Linkuvos vardai: linkuvių žydų istorijos LT/EN kalbomis, 1000 vnt. 3. Informacinis lankstinukas „Pakruojo diskgolfo parkas“, 500 vnt.
5.	Suorganizuotų ekskursijų skaičius, turistų skaičius	15/300	<p>Suorganizuotos ir pravestos kelionės bei ekskursijos:</p> <p>Išvykos autobusu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pakruojo „Žemynos“ progimnazijos 6 klasės mokinių išvyka į Biržus, • Pakruojo „Žemynos“ progimnazijos 7 klasės mokinių išvyka į Vilnių, • Pakruojo „Žemynos“ progimnazijos 8 klasės mokinių išvyka į Vilnių, • Kelionė į Bauskę. • Kelionė į Lygumus – Stačiūnus – Rozalimą. • Keturios ekskursijos į Klovainių skaldos dolomito kasyklas. <p>Ekskursijos pėsčiomis:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 5 ekskursijos Pakruojo mieste, • 1 ekskursija Linkuvos mieste.

Bendradarbiavimo ryšių palaikymas

- Vykdyta turizmo informacijos sklaida: socialiniuose Facebook (2,2 tūkst. sekėjų) ir Instagram (500 sekėjų) tinkluose, www.pakruojovic.lt. Padidintas unikalių sekėjų skaičius.

- Konkurso „Pakruojo krašto moliūgų žibintų kelias“ vienas iš organizatorių. Dalyviai skatinti prizais – galimybe nemokamai pasinaudoti dviračiais ir pasivažinėti po Pakruojo krašto apylinkes.

- „Keliauk Lietuvoje“ Lietuvos turistinių objektų duomenų informacinės duomenų bazės pildymas (Pakruojo r.)

- Bendradarbiavimo ryšių palaikymas su Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacija, Šiaulių regiono turizmo informacijos centrais.

- Bendradarbiavimas su asociacija „Pakruojo gidai“, „Keliauk Lietuvoje“ atstovais, nuolatinių ryšių palaikymas su Pakruojo rajono turizmo paslaugų teikėjais, jų viešinimas.

2022 m. Centras palaikė ir tesė prisidėjimą prie Camino Lituano judėjimo Lietuvoje. Camino Lituano - tai 500 kilometrų ilgio šiuolaikinis piligriminis-kultūrinis kelias. Kelias apima atkarpa, kurios patenka į Pakruojo rajono ribas. Šis piligriminis kelias skatina turizmą, todėl yra naudingas Pakruojo rajonui ekonominiu atžvilgiu, padeda populiarinant Pakruojo krašto istorines, kultūrinės ir kraštovaizdžio puses.

2022 m. Centras vykdė prekybą suvenyrais Pakruojo dvaro krautuvėlėje, Turizmo centre, V. Didžiojo g. 94, Pakruojis. Turistams siūlėme suvenyrus su Pakruojo krašto simboliais, bendravome su vietiniais amatininkais, tautodailininkais.

2022 m. Centras tęsė projekto „Surink Lietuvą“ įgyvendinimą.

DAUGIABUČIŲ NAMŲ ATNAUJINIMO (MODERNIZAVIMO) FUNKCIJA

Su daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos įgyvendinimu susijusi veikla

Įgyvendinant Pakruojo rajono savivaldybės energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programą 2022 metais Pakruojo mieste baigti atnaujinti (modernizuoti) 4 daugiabučiai namai (*Vilniaus g. 36, P. Mašiotų g. 41, S. Dariaus ir S. Girėno g. 53, Saulėtekio g. 36*).

2022 m. pabaigoje Pakruojo rajone buvo modernizuoti 46 daugiabučiai namai, tai sudaro 13,2 proc. nuo visų galimų renovuoti namų Pakruojo rajone (349 daugiabučiai namai).

Pakruojo rajonas yra 26 vietoje pagal atnaujintų (modernizuotų) daugiabučių namų procentinę išraišką Lietuvos Respublikoje. Pakruojo rajonas viršija Lietuvos Respublikos vidurkį, kuris sudaro 12 proc. renovuojamų namų dalies.

2022 m. pabaigoje daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) procesas vyko 6 daugiabučiuose namuose (*Kruojos g. 8, Pakruojis, Mažoji g. 3, Pakruojo k., Pakruojo r., P. Mašiotų g. 53, Pakruojis, P. Mašiotų g. 43, Pakruojis, V. Didžiojo g. 27, Pakruojis ir Vilniaus g. 27, Pakruojis*)

Pakruojo verslo informacijos centras, kuris yra atsakingas už daugiabučių namų atnaujinimo ir energinio efektyvumo didinimo projektų rengimo organizavimą bei įgyvendinimą Pakruojo rajone 2022 m. nuolat palaikė ryšius su daugiabučių namų gyventojais, sprendė garantiniu laikotarpiu (5-10 metų pasibaigus renovacijai) atsiradusias problemas (defektus), administravo daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) paskolų įmokų surinkimą, skolų išieškojimą. 2022 m. pabaigoje Pakruojo verslo informacijos centras administravo 44 daugiabučius namus.

10 lentelė. Atnaujinamų (modernizuojamų) 6 kvietimo (2018 m.) daugiabučių namų situacija 2022 metų pabaigai

Eil. Nr.	Adresas	Būsena
1.	Saulėtekio g. 36, Pakruojis	Baigti atnaujinimo (modernizavimo) darbai Gautas Statybos užbaigimo aktas
2.	Vilniaus g. 36, Pakruojis	Baigti atnaujinimo (modernizavimo) darbai Gautas Statybos užbaigimo aktas
3.	S. Dariaus ir S. Girėno g. 53, Pakruojis	Baigti atnaujinimo (modernizavimo) darbai Gautas Statybos užbaigimo aktas
4.	P. Mašiotų g. 43, Pakruojis	Vyksta atnaujinimo (modernizavimo) darbai
5.	P. Mašiotų g. 41, Pakruojis	Baigti atnaujinimo (modernizavimo) darbai Gautas Statybos užbaigimo aktas

11 lentelė. Atnaujinamų (modernizuojamų) 7 kvietimo (2019 m.) daugiabučių namų situacija 2022 metų pabaigai

Eil. Nr.	Adresas	Būsena
1.	P. Mašiotų g. 53, Pakruojis	Vyksta atnaujinimo (modernizavimo) darbai
2.	Vilniaus g. 27, Pakruojis	Vyksta atnaujinimo (modernizavimo) darbai

12 lentelė. Atnaujinamų (modernizuojamų) 8 kvietimo (2020/2021 m.) daugiabučių namų situacija 2022 metų pabaigai

Eil. Nr.	Adresas	Būsena
1.	Kruojos g. 8, Pakruojis	Vyksta atnaujinimo (modernizavimo) darbai

2.	V. Didžiojo g. 27, Pakruojis	Vyksta atnaujinimo (modernizavimo) darbai
3.	Mažoji g. 3, Pakruojis	Vyksta atnaujinimo (modernizavimo) darbai

2022 m. gruodžio 12 d. Aplinkos projektų valdymo agentūra paskelbė naują – 9 -ąją kvietimą teikti paraiškas dėl daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo). Pakruojo verslo informacijos centras inicijavo susitikimus su daugiabučių namų gyventojais, kurie galėtų dalyvauti daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programoje 2023 m.

Dalyvaujant daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) procese nuolat buvo bendradarbiaujama su AB „Šiaulių bankas“, UAB „Viešųjų inestcijų plėtros agentūra“, Aplinkos projektų valdymo agentūra ir kitomis institucijomis.

FINANSINIAI RODIKLIAI

Centro finansavimas, uždirbtos lėšos. Centro sąnaudos

13 lentelė. Centro finansavimas ir uždirbtos lėšos

Eil. Nr.	Finansavimo šaltiniai/ pajamų rūšis	Gautos ir uždirbtos lėšos, Eur	
		Per ataskaitinius 2022 metus	Per praėjusius 2021 metus
I.	Dotacija	94045,36	70333,86
1.	Pakruojo rajono savivaldybė:	84713,00	66780,00
1.1.	<i>darbo užmokesčiui, įmokoms Sodrai</i>	<i>67500,00</i>	<i>63000,00</i>
1.2.	<i>Jaunimo verslumo skatinimo projekto įgyvendinimui</i>	<i>3000,00</i>	<i>2000,00</i>
1.3.	<i>dalyvavimui kituose projektuose</i>	<i>3813,00</i>	<i>1780,00</i>
1.4.	<i>kitoms išlaidoms</i>	<i>10400,00</i>	
2.	Valstybės lėšos (LKT projektas)	5400,00	2600,00
3.	Kitos lėšos (parama)	3932,36	953,86
II.	Istaigos uždirbtos lėšos:	50823,43	58342,77
2.1.	<i>Verslo veiklos pajamos</i>	<i>6821,33</i>	<i>1551,16</i>
2.2.	<i>Turizmo veiklos pajamos</i>	<i>14096,90</i>	<i>12621,70</i>
2.3.	<i>Renovacijos projektų administravimo (Europos sąjungos lėšos)</i>	<i>29905,20</i>	<i>44169,91</i>
	Iš viso	144868,79	128676,63

14 lentelė. Centro sąnaudos pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius

Eil. Nr.	Sąnaudų pavadinimas	Sąnaudos, Eur	
		Per ataskaitinius 2022 metus	Per praėjusius 2021 metus
1.	Darbo užmokestis (<i>įskaitant soc.</i>)	87437,81	96123,91

	<i>draudimo įmokas)</i>		
2.	Parduotų prekių savikaina	7195,03	5591,95
3.	Projektų įgyvendinimo sąnaudos (Jaunimo verslumo, Žiemgalos proj.)	7779,05	1731,89
4.	Atsargos (trumpalaikis turtas)	741,44	804,93
5.	Šildymo sąnaudos	2112,35	2988,25
6.	Elektros energijos sąnaudos	1148,47	659,22
7.	Ryšių sąnaudos	783,95	981,27
8.	Patalpų apsaugos sąnaudos	58,21	72,13
9.	Kitos komunalinių paslaugų sąnaudos	2334,30	1256,33
10.	Turizmo paslaugų savikaina	321,45	1500,80
11.	Renovacijos sąnaudos	2477,63	1471,25
12.	Kitos sąnaudos (<i>kanceliarinės prekės, nuoma, lempos, ūkinės prekės, komandiruotės, ir kt. sąnaudos.</i>)	7938,53	8593,18
13.	Paprastojo remonto išlaidos	1569,77	3712,39
14.	Banko paslaugų sąnaudų	293,43	351,55
15.	Nusidėvėjimas (<i>amortizacija</i>)	1688,01	1196,73
	Iš viso	123879,43	127035,78

2022 m. Centro finansinis rezultatas yra teigiamas 9051,71 Eur.

Direktorė

Sonata Falkauskaitė-Baltakienė